
COBLl ДЕИМАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА
(д»сиалш1ТОС эиселииис питою сотыва)

РЕШЕНИЕ

«26» февратя 2025 года Xs 53

Об усгаииюеини на террнюрии муниципального образования сельское
иоссленнс Ловозеро Ловотсрского puiiomi т>'ристнчсского налога

В соотиетствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Фслер11пы1ым законом от 06.10.2003 N2 131-ФЗ «Об общих принципах
орг-анизации местного само>71равлення в Российской Федерации»,
федеральным законом от 12.07.202^ М 176-ФЗ «О внесении нхменениЙ в
части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации,
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившим силу отдельных приложений законодательных актов Российской
Федерации», руководи вуясь Уставом муниципального образования сельское
поселение Лоиозсро Ловозерского ]>айона,

Couci лспугатои сельского посс-чеинн Лопозеро Ловозерского района
решил:

!. Установить и ннсстн в действие с 1 апреля 2025 года на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района туристический налог (далее luuior).

2. Налогоплателымнками признаются организации и физические лица,
оказывающие услуги, прплишасмые обьектом щшоюобложення в
соотвстствин со ст. 418.3 Налогового кодекса Российской Федерации (далее -
НК РФ).

3. Обьект налогообложения, налоговая бати, налоговый период, порядок
исчисления налога, порядок и сроки угыаты налога, срок и порядок подачи
HSLioroBoii декларации определяются в соотиетстани со статьями 418.3, 418.4,
418.6,418.7,418.8,418.9 НК РФ.

4. Установить дополнительную, поми.чю указанных в части 2 статьи
418.4 НК РФ, категорию физических лиц, стоимость услуг по временному
проживанию которых не включается в налоговую базу по налогу при
условии прелостижтетш налогоплательшику документов, подтверждающих
соотиегствую1ций статус физического липа;

- лица, регистрация по месту жнте^шства которых является территория
^'typ^taнcкoй области.

5. Установить следующие налоговые ставки по налогу:
с 01.04.2025 - 1% от налоговой базы, но не менее 100 рублей за сутки;
с 01.01.2026 - 2% от налоговой базы, но не менее 100 рублей за сутки;
с 01.01.2027 - 3% от налоговой базы, но не менее 100 рублей за сутки;
с 01.01.2028 4% от налоговой базы, но не менее 100 рублей за сутки;



С 01.01.2029 - 5% от налоговой базы, но не Л1енее 100 р)'блей за сутки.
6. Настоящее решение вступасп в силу 1 ипре;гя 2025 юда, но не рамсе

чем по нстсчснюг одного месяца со дня его официального опубликования,
7. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете «Лооозерская ирашмш, на официальном итсрист -
сайте органа местного самоуправления муниципального образования
Ловшерский муниципальньзй район Мурманской области
(^>ЗДУЛоуо7Сгоабт.гУ1) с одиовремсимым обиаролованнем и филишшх
муниципального бюджетного учреждения «Ловозерская межпоселенческая
библиотека», расположенных на территории мунииипатыюго образования
сельское поселении Ловозеро Лопозерского района.

Г. laiui му IIII ни ты i.iioro
образования сельское ипселеинс
Лоиозеро Лииизсрского района Е.А. Пчелина


